Aspiradores comerciais VP930

|
The iconic VP930 vacuum just got upgraded

Silence meets power: The new VP930 is designed to empower your
business like never before. We've thought of every detail to provide
unmatched productivity, allowing you to accomplish your cleaning tasks
faster and more efficiently than ever. Plus, the VP930 now operates more
quietly than ever, ensuring minimal disruption day or night.

The VP930 delivers best-in-class cleaning performance and durability, all
while lowering the total cost of ownership. With minimal training and
maintenance requirements, you can focus on providing exceptional service
to your clients every time. We've also made sure to prioritize ergonomics

and sustainability, helping to reduce operator strain and making the job
even easier for your operator, all while creating a safe work environment. _jﬁ:

i

Performance and feature benefits include: vy

* New fleece bags with improved filtration and up to 10% higher
performance

*  Greater capacity than most compact vacuums at — one of the highest
net fillings in the market at 15 L saves money with fewer bags used
and less time wasted

»  Upstream HEPA filter in the lid for outstanding turbine protection and Aimagem mostrada pode n&o representar o modelo or¢ado
easy cleaning and replacement

* Improved already world-class low sound level for non-intrusive cleaning

* Upgraded storage for better cable protection and faster start of cleaning

» Detachable cord for easy replacement and extend lifetime

o Equipamento standard

VP930 ECO

Acessorios incluidos Referéncia e%lg;ri]d o | VRa30 FRO PRO HEPA HEna0 PRO)
Mangueira e ligagoes
/ EXTENSAO TUBO ALUMINIO @32mm 011 6431 500 2
4 TUBO TELESCOPICO ALUMINIO 011 8130 500 1 o o
/7
Mangueira Asp.
MANGUEIRA CPL GD 930 140 2782 500 1 (] (] (]
Bocal solos duros
BOCAL MULTI SUPERFICIE 140 6700 540 1 (] (]
Bocal Cantos
\ BOCAL DE CANTOS 010 3098 500 1
Bocal Combinado
BOCAL COMBINADO 011 3104 500 1 (] (] (]

Bocal - Aspiragao

NILFISK

Todas as informacgdes fornecidas neste documento estéo sujeitas a alteragdes sem aviso prévio

17417



Aspiradores comerciais VP930
The iconic VP930 vacuum just got upgraded
. VP930 ECO
Acessorios incluidos Referéncia e)':/llé?d o VHP E%%FI’ETJO PROETJEPA XESEOHT:RECL)J
BOCAL COMBINADO D32 140 8492 520 1
b BOQUILLA MIXTA RD295P 107417790 1 .
Filtro
FILTRO HEPA 140 2666 010 1 o o o
FILTRO MOTOR 140 1535 510 1 o o o
Saco
SACO TELA GD 930 140 7019 500 1
Saco de po6 e filtro
\ R SACO PO 5-UNIDADES 140 7015 020 1
-
o Equipamento standard
. VP930 PRO
Acessorios incluidos Referéncia e%lglri]d o | ES30PRO HEPA S2 HF

Mangueira e ligagbes

/ EXTENSAO TUBO ALUMINIO @32mm

TUBO TELESCOPICO ALUMINIO
o

Mangueira Asp.

MANGUEIRA CPL GD 930
Bocal solos duros

BOCAL MULTI SUPERFICIE

Bocal Cantos

\ BOCAL DE CANTOS

Bocal Combinado

BOCAL COMBINADO
Bocal - Aspiragao

BOCAL COMBINADO D32

NILFISK

011 6431 500

011 8130 500

140 2782 500

140 6700 540

010 3098 500

011 3104 500

140 8492 520

Todas as informacgdes fornecidas neste documento estéo sujeitas a alteragdes sem aviso prévio

17417



Aspiradores comerciais VP930

The iconic VP930 vacuum just got upgraded

. VP930 PRO
Acessorios incluidos Referéncia e)':/llé?d o XES&OSZ%% HEPAI% 32 HF
b BOQUILLA MIXTA RD295P 107417790 1 .
Filtro
FILTRO HEPA 140 2666 010 1 . .
FILTRO MOTOR 140 1535 510 1 . .
Saco
SACO TELA GD 930 140 7019 500 1
Saco de po6 e filtro
\ R SACO PO 5-UNIDADES 140 7015 020 1
\ B
Modelo VP930 PRO HEPA  VP930 ECOPRO  VP930 PRO HEPA
EU HEPA EU HF EU

Referéncia 107420622 107420627 107420628

CARACTERISTICAS DO PRODUTO

Saco de pé 5 und. [
Cabo amovivel U . U
Saco de pé, 1 und. ° .

Poténcia dupla

Filtragao Hepa ° . °
Armazenamento do cabo . . °
Pega ergonémica ) . °
Rodas sem marcas ° ° °
Ergo bent-end ° . °
Tube parking . . °
High performance bag ° . °
Modelo VP9?>OSF2’RE(l)J HEPA VPQIéO2 F|’_|I|?:OEﬂEPA

Referéncia 107420633 107420659

CARACTERISTICAS DO PRODUTO

Saco de pé 5 und. . [
Cabo amovivel U °
Saco de pé, 1 und. [
Poténcia dupla . °
Filtragao Hepa . [

NILFISK

Todas as informacgdes fornecidas neste documento estéo sujeitas a alteragdes sem aviso prévio

17417



Aspiradores comerciais

VP930

|
The iconic VP930 vacuum just got upgraded

Modelo
Referéncia

CARACTERISTICAS DO PRODUTO

Armazenamento do cabo
Pega ergondmica

Rodas sem marcas

Ergo bent-end

Tube parking

High performance bag

Especificagdes técnicas

Nivel sonoro (dB)
Voltagem/frequéncia (V/Hz)

Poténcia nominal (W)

Poténcia aspiragao terminal tubo (W)
Caudal (I/seg.)

Vacuo no bocal (kPa)

Nivel de pressao sonora dB(A) IEC/EN 60335-2-69
Comprimento do cabo (m)
Capacidade de saco p/ po (1)

Modelo de filtro principal

Superficie filtro principal (cm?)
Comprimento x Largura x Altura (mm)

Peso (kg)

Especifica¢des técnicas

Nivel sonoro (dB)
Voltagem/frequéncia (V/Hz)
Poténcia nominal (W)

Poténcia aspiragao terminal tubo (W)
Caudal (I/seg.)

Vacuo no bocal (kPa)

Nivel de pressao sonora dB(A) IEC/EN 60335-2-69
Comprimento do cabo (m)
Capacidade de saco p/ po (I)

Modelo de filtro principal

Superficie filtro principal (cm?)

Comprimento x Largura x Altura (mm)

NILFISK

VP930 PRO HEPA
EU

50
220-240/50-60
760
285
37
26
55
15
15
HEPA 13
12000
450x390x330
7

VP930 PRO HEPA
S2 EU

107420633

VP930 ECO PRO
HEPA EU

48
220-240/50-60
400
120
26
18
53
15
15
HEPA 13
12000
450x390x330
7
VP930 PRO HEPA
S2 EU
50/46
220-240/50-60
760/400
285
37
26
55/51
15
15
HEPA 13
12000
450x390x330

VP930 PRO HEPA
S2 HF EU

107420659

VP930 PRO HEPA
HF EU

50
220-240/50-60
760
285
37
26
55
15
15
HEPA 13
12000
450x390x330
7

VP930 PRO HEPA
S2 HF EU

50/46
220-240/50-60
760/400
285
37
26
55/51
15
15
HEPA 13
12000
450x390x330

Todas as informacgdes fornecidas neste documento estéo sujeitas a alteragdes sem aviso prévio

17417



Aspiradores comerciais VP930

|
The iconic VP930 vacuum just got upgraded

Especificagdes técnicas VP93OSF2>REOU HEPA VPQ%% T_:?:OEEEPA

Peso (kg) 7 7

® Equipamento standard, © Acessorios suplementares, O Equipamento montavel

VP930 ECO

- A Min. VP930 PRO VP930 PRO
Acessorios Referéncia exigido HEPA EU PROEIl-_lePA HEPA HF EU
Bocal Cantos
BOCAL CANTOS D32 245MM 81530400 1 o o o
\ BOCAL DE CANTOS 010 3098 500 1 o o o
Outros
CABO COR-DE-LARANJA 15M 107402901 0 o o o
MAINTENANCE KITS LIGHT 107420860 1 o o o
Bocal Combinado
BOCAL COMBINADO 011 3104 500 1 o o o
Mangueira e ligagoes
/ EXTENSAO TUBO ALUMINIO @32mm 011 6431 500 2 ° ° °
TUBO TELESCOPICO ALUMINIO 011 8130 500 1 o o .
Ad
Filtro
FILTRO HEPA 140 2666 010 1 . . .
FILTRO MOTOR 140 1535 510 1 . . .
FILTRO PAPEL 5-UND 140 3260 500 1 o o o
FILTRO PRINCIPAL 140 1515 500 1 o o o
Mangueira Asp.
MANGUEIRA CPL GD 930 140 2782 500 1 . . .
Bocal solos duros
BOCAL MULTI SUPERFICIE 140 6700 540 1 o . .
=--h.;; }-E" KIT BOCAL DE SOLOS 350MM 107413080 1 o o o

Saco de pé e filtro

NILFISK

Todas as informacgdes fornecidas neste documento estéo sujeitas a alteragdes sem aviso prévio

17417



Aspiradores comerciais

VP930

|
The iconic VP930 vacuum just got upgraded

Acessorios

FLEECE DUST BAG 5 PCS

FLEECE DUST BAG 10PCS

\ m‘ SACO PO 5-UNIDADES

SACO PO 10-UNIDADES

DUST BAG HIGH FILTRATION 10-PCS

SACO TELA GD 930
Bocal - Aspiragao
BOCAL COMBINADO D32

b BOQUILLA MIXTA RD295P

o Equipamento standard, O Acessorios suplementares, =] Equipamento montavel

Acessorios

Bocal Cantos

BOCAL CANTOS D32 245MM

\ BOCAL DE CANTOS

Outros

CABO COR-DE-LARANJA 15M
MAINTENANCE KITS LIGHT
Bocal Combinado

BOCAL COMBINADO

Mangueira e ligagbes

NILFISK

) VP930 ECO
. Min. | VP930 PRO VP930 PRO
Referéncia  gyigido = HEPAEU PROMEPA  HEPAHF EU
107420630 0 o o o
107420784 0 o o ®
140 7015 020 1 o o o
140 7015 040 1 o o N
140 7313 020 1 o o o
140 7019 500 1 o s o
140 8492 520 1 o o o
107417790 1 . s o
) VP930 PRO
. Min. VP930 PRO
Referéncia exigido HEPA S2 EU HEPAéLSJZ HF
81530400 1 o o
010 3098 500 1 . .
107402901 0 g o
107420860 1 o o
011 3104 500 1 . .

Todas as informacgdes fornecidas neste documento estéo sujeitas a alteragdes sem aviso prévio

17417



Aspiradores comerciais VP930

The iconic VP930 vacuum just got upgraded

. VP930 PRO
Acessorios Referéncia e)’lfé?d o | NES30PRO HEPA 2 HF
/ EXTENSAO TUBO ALUMINIO @32mm 011 6431 500 2 . o
4 TUBO TELESCOPICO ALUMINIO 011 8130 500 1 o (]
d
Filtro
FILTRO HEPA 140 2666 010 1 (] (]
FILTRO MOTOR 140 1535 510 1 (] (]
FILTRO PAPEL 5-UND 140 3260 500 1 o o
FILTRO PRINCIPAL 140 1515 500 1 o o
Mangueira Asp.
MANGUEIRA CPL GD 930 140 2782 500 1 (] (]
Bocal solos duros
BOCAL MULTI SUPERFICIE 140 6700 540 1 o (]
H__'..“‘“'f =¥ KIT BOCAL DE SOLOS 350MM 107413080 1 o o
Saco de pé e filtro
FLEECE DUST BAG 5 PCS 107420630 0 o o
FLEECE DUST BAG 10PCS 107420784 0 o o
\ h SACO PO 5-UNIDADES 140 7015 020 1 o o
\B
SACO PO 10-UNIDADES 140 7015 040 1 o o
Saco
DUST BAG HIGH FILTRATION 10-PCS 140 7313 020 1 o o
SACO TELA GD 930 140 7019 500 1 o o
Bocal - Aspiragdo
BOCAL COMBINADO D32 140 8492 520 1 o o

NILFISK

Todas as informacgdes fornecidas neste documento estéo sujeitas a alteragdes sem aviso prévio

17417



Aspiradores comerciais VP930

The iconic VP930 vacuum just got upgraded

, VP930 PRO
Acessorios Referéncia e)':’i'é?do XESﬁOSFZ’FE% HEPAé sz,z HF

b BOQUILLA MIXTA RD295P 107417790 1 . o

NILFISK

Todas as informacgdes fornecidas neste documento estéo sujeitas a alteragdes sem aviso prévio

17417



