

The iconic VP930 vacuum just got upgraded

Silence meets power: The new VP930 is designed to empower your business like never before. We've thought of every detail to provide unmatched productivity, allowing you to accomplish your cleaning tasks faster and more efficiently than ever. Plus, the VP930 now operates more quietly than ever, ensuring minimal disruption day or night.

The VP930 delivers best-in-class cleaning performance and durability, all while lowering the total cost of ownership. With minimal training and maintenance requirements, you can focus on providing exceptional service to your clients every time. We've also made sure to prioritize ergonomics and sustainability, helping to reduce operator strain and making the job even easier for your operator, all while creating a safe work environment.

Performance and feature benefits include:

- New fleece bags with improved filtration and up to 10% higher performance
- Greater capacity than most compact vacuums at – one of the highest net fillings in the market at 15 L saves money with fewer bags used and less time wasted
- Upstream HEPA filter in the lid for outstanding turbine protection and easy cleaning and replacement
- Improved already world-class low sound level for non-intrusive cleaning
- Upgraded storage for better cable protection and faster start of cleaning
- Detachable cord for easy replacement and extend lifetime

• Equipamento standard



A imagem mostrada pode não representar o modelo orçado

Acessórios incluídos	Referência	Mín. exigido	VP930 PRO HEPA EU	VP930 ECO PRO HEPA EU	VP930 PRO HEPA HF EU
Mangueira e ligações					
	EXTENSÃO TUBO ALUMÍNIO Ø32mm	011 6431 500	2		
	TUBO TELESCOPICO ALUMINIO	011 8130 500	1	•	•
Mangueira Asp.					
	MANGUEIRA CPL GD 930	140 2782 500	1	•	•
Bocal solos duros					
	BOCAL MULTI SUPERFICIE	140 6700 540	1	•	•
Bocal Cantos					
	BOCAL DE CANTOS	010 3098 500	1		
Bocal Combinado					
	BOCAL COMBINADO	011 3104 500	1	•	•
Bocal - Aspiração					

NILFISK

Todas as informações fornecidas neste documento estão sujeitas a alterações sem aviso prévio

The iconic VP930 vacuum just got upgraded

Acessórios incluídos		Referência	Mín. exigido	VP930 PRO HEPA EU	VP930 ECO PRO HEPA EU	VP930 PRO HEPA HF EU
	BOCAL COMBINADO D32	140 8492 520	1			
	BOQUILLA MIXTA RD295P	107417790	1	•		
Filtro						
	FILTRO HEPA	140 2666 010	1	•	•	•
	FILTRO MOTOR	140 1535 510	1	•	•	•
Saco						
	SACO TELA GD 930	140 7019 500	1			
Saco de pó e filtro						
	SACO PO 5-UNIDADES	140 7015 020	1			

• Equipamento standard

Acessórios incluídos		Referência	Mín. exigido	VP930 PRO HEPA S2 EU	VP930 PRO HEPA S2 HF EU
Mangueira e ligações					
	EXTENSÃO TUBO ALUMÍNIO Ø32mm	011 6431 500	2	•	
	TUBO TELESCOPICO ALUMINIO	011 8130 500	1		•
Mangueira Asp.					
	MANGUEIRA CPL GD 930	140 2782 500	1	•	•
Bocal solos duros					
	BOCAL MULTI SUPERFICIE	140 6700 540	1		•
Bocal Cantos					
	BOCAL DE CANTOS	010 3098 500	1	•	•
Bocal Combinado					
	BOCAL COMBINADO	011 3104 500	1	•	•
Bocal - Aspiração					
	BOCAL COMBINADO D32	140 8492 520	1		

The iconic VP930 vacuum just got upgraded

Acessórios incluídos		Referência	Mín. exigido	VP930 PRO HEPA S2 EU	VP930 PRO HEPA S2 HF EU
	BOQUILLA MIXTA RD295P	107417790	1	•	
Filtro					
	FILTRO HEPA	140 2666 010	1	•	•
	FILTRO MOTOR	140 1535 510	1	•	•
Saco					
	SACO TELA GD 930	140 7019 500	1		
Saco de pó e filtro					
	SACO PO 5-UNIDADES	140 7015 020	1		

Modelo	VP930 PRO HEPA EU	VP930 ECO PRO HEPA EU	VP930 PRO HEPA HF EU
Referência	107420622	107420627	107420628

CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO

Saco de pó 5 und.	•	
Cabo amovível	•	•
Saco de pó, 1 und.	•	•
Potência dupla		
Filtração Hepa	•	•
Armazenamento do cabo	•	•
Pega ergonómica	•	•
Rodas sem marcas	•	•
Ergo bent-end	•	•
Tube parking	•	•
High performance bag	•	•

Modelo	VP930 PRO HEPA S2 EU	VP930 PRO HEPA S2 HF EU
Referência	107420633	107420659

CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO

Saco de pó 5 und.	•	•
Cabo amovível	•	•
Saco de pó, 1 und.		•
Potência dupla	•	•
Filtração Hepa	•	•

NILFISK

Todas as informações fornecidas neste documento estão sujeitas a alterações sem aviso prévio

The iconic VP930 vacuum just got upgraded

Modelo	VP930 PRO HEPA S2 EU	VP930 PRO HEPA S2 HF EU	
Referência	107420633	107420659	
CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO			
Armazenamento do cabo	•	•	
Pega ergonómica	•	•	
Rodas sem marcas	•	•	
Ergo bent-end	•	•	
Tube parking	•	•	
High performance bag	•	•	
Especificações técnicas			
Nível sonoro (dB)	50	48	50
Voltagem/frequência (V/Hz)	220-240/50-60	220-240/50-60	220-240/50-60
Potência nominal (W)	760	400	760
Potência aspiração terminal tubo (W)	285	120	285
Caudal (l/seg.)	37	26	37
Vácuo no bocal (kPa)	26	18	26
Nível de pressão sonora dB(A) IEC/EN 60335-2-69	55	53	55
Comprimento do cabo (m)	15	15	15
Capacidade de saco p/ pó (l)	15	15	15
Modelo de filtro principal	HEPA 13	HEPA 13	HEPA 13
Superfície filtro principal (cm ²)	12000	12000	12000
Comprimento x Largura x Altura (mm)	450x390x330	450x390x330	450x390x330
Peso (kg)	7	7	7
Especificações técnicas			
Nível sonoro (dB)	50/46	50/46	
Voltagem/frequência (V/Hz)	220-240/50-60	220-240/50-60	
Potência nominal (W)	760/400	760/400	
Potência aspiração terminal tubo (W)	285	285	
Caudal (l/seg.)	37	37	
Vácuo no bocal (kPa)	26	26	
Nível de pressão sonora dB(A) IEC/EN 60335-2-69	55/51	55/51	
Comprimento do cabo (m)	15	15	
Capacidade de saco p/ pó (l)	15	15	
Modelo de filtro principal	HEPA 13	HEPA 13	
Superfície filtro principal (cm ²)	12000	12000	
Comprimento x Largura x Altura (mm)	450x390x330	450x390x330	

The iconic VP930 vacuum just got upgraded

Especificações técnicas

VP930 PRO HEPA
S2 EU VP930 PRO HEPA
S2 HF EU

Peso (kg)

7

7

● Equipamento standard, ○ Acessórios suplementares, □ Equipamento montável

Acessórios	Referência	Mín. exigido	VP930 PRO HEPA EU	VP930 ECO PRO HEPA EU	VP930 PRO HEPA HF EU
Bocal Cantos					
BOCAL CANTOS D32 245MM	81530400	1	○	○	○
 BOCAL DE CANTOS	010 3098 500	1	○	○	○
Outros					
CABO COR-DE-LARANJA 15M	107402901	0	○	○	○
 MAINTENANCE KITS LIGHT	107420860	1	○	○	○
Bocal Combinado					
BOCAL COMBINADO	011 3104 500	1	●	●	●
Mangueira e ligações					
 EXTENSÃO TUBO ALUMÍNIO Ø32mm	011 6431 500	2	○	○	○
 TUBO TELESCOPICO ALUMINIO	011 8130 500	1	○	●	●
Filtro					
FILTRO HEPA	140 2666 010	1	●	●	●
FILTRO MOTOR	140 1535 510	1	●	●	●
FILTRO PAPEL 5-UND	140 3260 500	1	○	○	○
FILTRO PRINCIPAL	140 1515 500	1	○	○	○
Mangueira Asp.					
MANGUEIRA CPL GD 930	140 2782 500	1	●	●	●
Bocal solos duros					
BOCAL MULTI SUPERFICIE	140 6700 540	1	○	●	●
 KIT BOCAL DE SOLOS 350MM	107413080	1	○	○	○
Saco de pó e filtro					

NILFISK

Todas as informações fornecidas neste documento estão sujeitas a alterações sem aviso prévio

The iconic VP930 vacuum just got upgraded

	Acessórios	Referência	Mín. exigido	VP930 PRO HEPA EU	VP930 ECO PRO HEPA EU	VP930 PRO HEPA HF EU
	FLEECE DUST BAG 5 PCS	107420630	0	○	○	○
	FLEECE DUST BAG 10PCS	107420784	0	○	○	○
	SACO PO 5-UNIDADES	140 7015 020	1	○	○	○
	SACO PO 10-UNIDADES	140 7015 040	1	○	○	○
Saco						
	DUST BAG HIGH FILTRATION 10-PCS	140 7313 020	1	○	○	○
	SACO TELA GD 930	140 7019 500	1	○	○	○
Bocal - Aspiração						
	BOCAL COMBINADO D32	140 8492 520	1	○	○	○
	BOQUILLA MIXTA RD295P	107417790	1	●	○	○

● Equipamento standard, ○ Acessórios suplementares, □ Equipamento montável

	Acessórios	Referência	Mín. exigido	VP930 PRO HEPA S2 EU	VP930 PRO HEPA S2 HF EU
Bocal Cantos					
	BOCAL CANTOS D32 245MM	81530400	1	○	○
	BOCAL DE CANTOS	010 3098 500	1	●	●
Outros					
	CABO COR-DE-LARANJA 15M	107402901	0	○	○
	MAINTENANCE KITS LIGHT	107420860	1	○	○
Bocal Combinado					
	BOCAL COMBINADO	011 3104 500	1	●	●
Mangueira e ligações					

NILFISK

Todas as informações fornecidas neste documento estão sujeitas a alterações sem aviso prévio

The iconic VP930 vacuum just got upgraded

Acessórios		Referência	Mín. exigido	VP930 PRO HEPA S2 EU	VP930 PRO HEPA S2 HF EU
	EXTENSÃO TUBO ALUMÍNIO Ø32mm	011 6431 500	2	●	○
	TUBO TELESCOPICO ALUMINIO	011 8130 500	1	○	●
Filtro					
	FILTRO HEPA	140 2666 010	1	●	●
	FILTRO MOTOR	140 1535 510	1	●	●
	FILTRO PAPEL 5-UND	140 3260 500	1	○	○
	FILTRO PRINCIPAL	140 1515 500	1	○	○
Mangueira Asp.					
	MANGUEIRA CPL GD 930	140 2782 500	1	●	●
Bocal solos duros					
	BOCAL MULTI SUPERFICIE	140 6700 540	1	○	●
	KIT BOCAL DE SOLOS 350MM	107413080	1	○	○
Saco de pó e filtro					
	FLEECE DUST BAG 5 PCS	107420630	0	○	○
	FLEECE DUST BAG 10PCS	107420784	0	○	○
	SACO PO 5-UNIDADES	140 7015 020	1	○	○
	SACO PO 10-UNIDADES	140 7015 040	1	○	○
Saco					
	DUST BAG HIGH FILTRATION 10-PCS	140 7313 020	1	○	○
	SACO TELA GD 930	140 7019 500	1	○	○
Bocal - Aspiração					
	BOCAL COMBINADO D32	140 8492 520	1	○	○

The iconic VP930 vacuum just got upgraded

Acessórios	Referência	Mín. exigido	VP930 PRO HEPA S2 EU	VP930 PRO HEPA S2 HF EU
	BOQUILLA MIXTA RD295P	107417790	1	• ○

NILFISK

Todas as informações fornecidas neste documento estão sujeitas a alterações sem aviso prévio